CAROLINAE LIBRÆ
V. STRIGIUS
CRACOVIAE

17478

I Mag. St. Dr. P

Kal. Kond.

nivus

ups

Fatowic Nicolai Laibrymac Lechwa

PANEG. et VITAE

Polen.

4^o

N. 836

L

S

N

LACHRYMÆ LECHIÆ,

in luctuoso officio

SERENISSIMI

SIGISMVNDI

CASIMIRI

POLONIÆ & SVECIÆ

PRINCIPIS.

Ad Vrnam Sepulchralem.

A

NICOLAO FATOWIC Philos. & Med. Doct.

submisso officio & intimo dolore

DD. CONSECRATÆ.

CRACOVIAE,

In Officina Typographica Francisci Cæsarij,
Anno Domini, 1647.

Rosa flos honorq; Diuum, Decus illa Gratiarum.

Inconcessa vides vigeo, florebo vere perenni.
Et pubescentem nulla senecta premet.
Astra fauent superi mihi donauere vigorem
Namq; meum est Patriæ condecorare caput.

JLLVSTRISSIMO ac REVEREN-
DISSIMO DOMINO,

D. STANISLAO
PSTROKONSKI,
CHEŁMENSI EPISCOPO,
ABBATI TINECENSI,

&c.

Domino & Patrono amplissimo.

Vdebam prodire cum Patriæ lachrymis in
conspicuum Tuum Illustrissime Antistes
erga quam cum sis effusissimus, iacturam
eius non fers nisi acerbissime. Quem enim
Te præstisisti toties eius commodis prospiri-
ciendis & integratati prouidendo, facile
est statuere; neminem esse ita facundum in dicendo, quam Tu
in hac specula Senatoria constitutus agis, pro bono communi

excubando. Incommoda ergo illius potentius lugere, quippe
quam charitate complexus es immodicè. Vedit id ipsum in Te
Serenissimus VLADISLAVS Dominus noster Clemens-
tissimus & hoc Patriæ studium apertissimis testimonijs com-
probauit, atque ad altiora virtuti quod debetur struxit gradum
dum Te Episcopum Chełmensem fecit, ut Maiorum Tuorum
claritati insistens eos altiori progressu effingas. Immature è
vita functum deploras Serenissimum Sigismundum Cas-
imirum quod archiuum dignius tanta dignitate, quam cum la-
chrymis Tuis, Patriæ lachrymæ, & memoria ad seram ventu-
ra posteritatem. Pluribus commendent alij me tot inter Roscios
monuit mediocritas in exigua tabella communem connotare
planctum. Tu par ces neque a conspectu Tuo arcebis, & ut pru-
dens in illo si aliquid impexi reprehendes, non tamen ut esti-
mator non iniquus reprehendes Dolor fucatus si disertus fietus
si ex arte compositus. Aget præterea pro me Seneca.

Paruæ curæ loquuntur ingentes stupent.

Illustriss. & Reuerendiss.

Celfitud. Tuæ

Seruus.

NICOLAVS FATOVICZ
Philosoph. & Med. Doctor.

LACHRY-

quippè
n in Te
llemen-
s com-
radum
uorum
ture è
Cas-
um la-
ventu-
Roscios
notare
ut pru-
vt asti-
s filius

t..
Dodor.

HRY.

L A C H R Y M Æ L E C H I Æ.

Aeturam Pullata & squalore
ferali maculosa, occasu tam
clementissimi syderis SERE-
NISSIMI PRINCIPIS SI-
GISMUNDI CASIMIRI dum intimo de-
flet dolore Polonia, quis est qui tantis casi-
bus non ingemiscat, quis est qui non è pro
fundo pectore ducat suspiria. Ita pressa
dolore & lugubri consternatione percul-
sa in pignore suo collachrymatur, vt ne-
sciat eiusne dolorem lenire & solari debe-
at, qui se tot ex hinc annis euisceratum Pa-
triæ dedit, an verò suæ infelicitati compa-
ti velit, & communem (nam nunquam
explere) saltem alleuare complorationē.

A 3

Et si

Et si quando nunc nunc infaustissimum
est illud tempus, in quo vel inuito Ennio
liceat silentium rumpere, & quem à di-
gnationis splendore arcebat maiestas, in
tanta orbitate dedititia probatur pietas;
& integrum est Regibus collachrymari.
A capite humano corpori venit valetu-
do; cur non concutiet membra, qui caput
vexat dolor. Non ergo improbabis pie-
tatis hoc officium ô Patria mœstissima,
dum in squalore tuo ad feralem vrnam Se-
renissimi Principis adjiciam lachrymas. Si
autem pro T ua dignitate non satisfecero,
(vt certo polliceor) quæso obtestorque in
tantâ æruminâ non est è disertissimis qui
me iuste cōdoceat flendo solari, nam cūm
omnes cæpit morbus faciliùs credunt so-
lamina & præcepta dari benè valentibus,
& verè duras nobis Philosophiam leges
imposuisse experiuntur. Ingemiscit Pa-
tria abesse euulsa Regni viscera, & à se con-

E

A

citato

citato tumultuarioque mortis impetu di-
uulsa suspirat; grata futura est, vt Dijs (si
quis in hoc publico luctu) thure vel exi-
guâ victimâ adoleuerit. Pietatis basim
regnorum occupandorum & conseruan-
dorum omnes esse volunt, neminemque
iuæè ad sceptrum nisi hac Duce venisse pro-
fessa sententiâ assentiuntur. Et meritò
Synesius. Pietas primum subternitor, fulcrum & cre-
rido cui firmiter insistat simulachrum hoc Regni. Ut
enim nauis, ædificiorum, aliarumque re-
rum carinas aut fundamenta volumus es-
se & prima & firmissima: sic in Republica
hanc primam partem cui certius quam.
Atlantis humero integritas innitatur cō-
munis. Et profectò ad suam felicitatem è
manu diuina transfusam, si quibus Respu-
blica Polona gaudebat bonis, è Jagiello-
nia pietate contiuuatâ seriè in se proma-
nasse recognoscit, & gratâ mente profite-
tur. Hoc primum vinclum & coagulum
fuit,

suit, hoc religionis Christianæ in visceribus Patriæ firmamentum; dum IAGELLO VLADISLAVS & Regis & Apostoli assumpto munere, ruditatem à populo sibi subiecto, cæcasque illas noctes prauæ religionis dispellit, atque in vera Christi fideferos animos mansue facit, verumque cultum condocet diuinum. IAGIELLONIUS erat zelus fidei propagandæ, dum Regnū à Bohemis sibi oblatum eò quod in Husitana hæresi deponenda pertinaciores esent nullo modo acceptare. IAGIELLO. NIVM est per pietatis gradus nominis immortalitatis petere callem. Magnam darrem sæculis Iliadem si hæc ut pro decore, non possum saltem narratione attingerē.

Nolo modis tenuare paruis
neque recentissima SIGISMUNDI III.
neque spirantia viuaque peraugustæ Domus IAGIELLONIÆ pietatis exempla
commemorabo, cum hæc in oculis nostris